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Bym itn: depesz.
Lwów, 31. lipca.

Pomiędzy ministrami spraw  
Za&ranicznych Polski a Francji 
n a s tą p ^  w ym iana następujących  
uopesz:

„Do Jego Ekscelencji Arysty- 
'desa Brianda, ministra spraw 
granicznych. Wielce rad z powo
du zachowania przez W aszą Eks
celencję kierownictwa spraw za
granicznych Francji widzę w tym 
dakcie najcenniejszą gwarancję 
ciągłości polityki zagranicznej 
Francji, serdecznej i pełnej ufno
ści współpracy rządu polskiego I 
francuskiego sojuszu, którego by
łeś pan jednym z najgłówniej
szych twórców. Podpisany Zale- 
ski.“

W  odpowiedzi na te depeszę 
nadszedł następujący telegram:

„Do Jego Ekscelencji Augusta 
Zaleskiego, ministra spraw za
granicznych. W arszaw a. Dzięku
ję Panu za depeszę gratulacyjną, 
którą zechciał pan łaskawie mi 
nadesłać oraz za złożone przez 
Pana przy tej okazji dowody 
wierności względem polityki po
rozumienia między naszymi obu 
krajami. Może Pan być pewny, 
że wszystkie moje usiłowania po
dobnie jak w  przeszłości będą i 
tiadal zmierzały do w spółdziała
nia nad za ciśnieniem węzłów, 
które winny łączyć Francie i Pol
skę we wspólnym pokoje w em 
Współdziałaniu, do którego i ząd 
francuski, podobnie jak i rząd pol
ski jest zde^- ^ w a n ie  przywią
zany. Podoisany Briand.“------------ O------------

Z Sejmu.
Lwów, 31. lipca.

Na- piątkowem posiedzeniu 
Sejmu po referacie posłanki Kos
mowskiej (W yzw.) przyjęto w 
drugiem i trzeciem czytaniu usta
w ę w sprawie ratyfikacji między
narodowej konwencji o zwalcza
niu obiegu i handlu publikacji por
nograficznych.

Z kolei przystąpiono do roz
patryw ania noweli zmieniającej 
ustaw ę o obowiązkowem ubez
pieczeniu na wypadek choroby. 
Nowelę referował p . ‘ Świecki 
(ZLN.). Nowela ma na celu prze
dłużenie do lat 10, począwszy od 
9. czerw ca 1926 okresu zaprowa
dzania Kas chorych na obszarze 
Rzeczypospolitej. Nad sprawo
zdaniem tern' rozwinęła się oży
wiona dyskusja, poczem ustawę 
przyjęto w drugiem czytaniu, w 
brzmieniu zaproponowanem przez 
komisję.

W  dalszym ciągu posiedzenia 
Ogromną większością głosów u- 
padł wniosek klubu ukraińskiego 
w sprawie wotum nieufności dla 
wicemarszałka Dębskiego.

Z p o rząd k u  dziennego  p rzy s tąp io n o  
do sp ra w o z d a n ia  kom isji o ch ro n y  p r a 
c y  o w n io sk u  posłów  ZLN . w  sp raw ie  
o d ro czen ia  te rm in u  w p ro w ad zen ia  w  
S ycie  p o stan o w ień  a rt. 15 n s ta w y  o 
P ra c y  m ło d o c ian y ch  i  k o b ie t

Zmiany Konstytucji w Senacie. 
P / z e m ó w i a n i e  P r e m i e r a  B a r f t l a -

bwów. 3i. lipca. artykułem 69 Konstytucji
W  Senacie po załatwieniu kil

ku innych spraw  przystąpiono do 
sprawozdania komisji konstytu
cyjnej o projekcie ustawy zmie
niającej I uzupełniającej Konsty
tucję i o projekcie ustawy o upo
ważnieniu Prezydenta Rzeczypo
spolitej do wydawania rozporzą
dzeń z mocą ustawy. Marszałek 
zakomunikawał, że pad1 temi pro
jektami dyskusja będzie się toczy 
la łącznie. Sprawozdanie o pro
jekcie ustaw y dotyczącej zmian 
Konstytucji wygłosił sen. Buzek, 
który szczegółowo omówił zaró
wno zmiany projektowane przez 
Sejm, jak i zmiany projektowane 
przez komisję konstytucyjną Se
natu. Referent dłużej zatrzymał 
się nad spraw ą rozwiazalności 
Sejmu, prawem dekretowania o- 
raz kwestją nietykalności posel
skiej. W  końcu przemówienia, 
prosząc o przyjęcie wniosków 
komisji konstytucyjnej sen. Buzek 
oświadczył, że aczkolwiek projek 
tcwane xmmy Konstytucji^ nie 
wyczerpują całości zagadnienia, 
to jednak winny się cne przyczy
nić do napraw y naszego ustroju.

Z kplei zabrał głos sprawo
zdawca ustaw y o pełnomocni
ctwach sen Krzyżanowski (Klub 
Pracy). Komisja konstytucyjna 
proponuje 3 zmiany projektu sej 
mowego, a mianowicie skreślenie 
z liczby spraw, które nie mogą 
być normowane rozporządzenia
mi Prezydenta spraw objętych

oraz
spraw unormowanych ustawami 
szkolnemi. Komisja proponuje też, 
aby Prezydent Rzeczypospolitej 
miał prawo zbywania, obciąża
nia i zamiany nieruchomego ma
jątku państwowego, o ile wartość 
poszczególnego obiektu nie prze
kracza 100.000 zł.

Po pizemówieniu sen. Krzy
żanowskiego zabrał głos prezes 
Rady ministrów Bartel.

Premjer podniósł, że nie w  i- 
inię autokratyzmu. ale w  imię 
najobszerniej pojetej demokracji 
rząd zażądał pełnomocnictw. O- 
ponentom tak z praw a, jak z lewa 
powiedzieć mogę — mówił P re- 
mjer — że zadnia retoryka nie 
zdoła przesłonić rzeczywistości. 
Rzeczywistością zaś dla każdego 
nieuprzedzonego umysłu jest to, 
co niewątpliwie jest zrozumiałe 
d!a każdego obywatela myślące
go samodzielnie, że tylko unieza
leżnienie aktów władzy wyko
nawczej od w ładzy ustawodaw
czej stworzyć zdołało sanację sto 
sunków i że przedłożone panom 
ustaw y są krokiem wstępnym do 
napraw y .naszego ustroju. Na tej 
drodze mam zamiar osiągnąć to, 
aby na miejsce martwej formuły 
weszło poczucie dumy i godności 
republikańskiej obywateli.

Po przemówieniu prezesa^ Ra
dy ministrów Senat przystąpił do 
dyskusji.

Następne posiedzenie dzisiaj 
rano

R ed ak c ji I A d m in is tra c j i  •
L w ów , C h o r ą « ii< s» y * n y  31

Żjcii polifyizn.
.  L.żAw, 31. lipca.
Następcą Zinowjtwa pa stanowisku 

przewodniczącego Kominternu będzie 
przypuszczalnie obecny ambasador w 
Paryżu Rakowski.

—  Rokowania między przedstawi
cielami Węgier a Jugosławii dotyc ące 
wykonania układów w sprawie wymia
ny więźniów politycznych zostały Za
kończone.

Ustawę w 2 czytaniu uchwalono bez 
zmian.

N astęp n ie  poseł L edw ooh (W yzw .) 
re fe ro w a ł u s ta w ę  o sam o is tn y m  po
d a tk u  w y ró w n aw czy m  d la  pok ry c ia  
budżetow ego  g m in  w iejskich .
, Ustawę w 2 czytaniu uchwalono z po

prawką, posła D anina <Ch N.), skreślającą 
artykuł drugi.

Z porządku dziennego przystąpiono (lo 
sprawozdania komisji budżetowej i komisji 
pięciu o sprawozdaniu Najw. Izby kontroli 
państwa za rok 1924. W dłuższym Refera
cie poseł Rymar (ZLN.) przedstawił wyniki 
prac Najw. Izby K. P. i komisji pięciu, dłu
żej zatrzym ując się nad zagadnieniami or
ganizacji kontroli i jej uprawnieniami. W 
'głosowaniu przyjęto najpierw wnioski ko
misji o przyjęciu do- wiadomości sprawo
zdania Najw. Izby K. P., następnie zaś w 
głosowaniu en bloo przyjęło wszystkie po
zostałe rezolucje.

Na tem posiedzenie zamknięto. Następ
ne w poniedziałek o gudz 12.----------- o-----------

Monopol zapałczany.
Lwów, 01. lipca.

Wczoraj, obradowała nadzw. ko 
misja sejm. dla zbadania spraw 
wydzierżawienia monopolu za
pałczanego. Przewodniczył poseł 
Michalski (Ch. N.) Ko.mis.ia w y
słuchała wyjaśnień przedstawi
ciela rządu i prokuratury general
nej, poczem przeprowadziła dłuż
szą i wyczerpującą dyskusję, 
podczas której ustalono szemat 
sprawozdania, które referent po
seł Wyrzykowski (W yzw.) ma

wygotować dla komisji celem 
przedłożenia go następnie Sejmo
wi na -najbliższem posiedzeniu w 
miesiącu wrześniu.------------O------------

Zmiana t i r j f y  p o c z t n i  od 
I-go sierpnia.

Lwów, 31. lipca.
Podwyżka taryfy pocztowej, o któ

rej wczoraj donieśliśmy, obowiązywać 
będzie od pie wsz go sierpnia.

w p o zo w e .
Lwów, 31. lipca.

Wkrótce ukaże się rozp. w sprawie pre
s j i  wywozowych dla przem ysłu hutnicze- 
00. Premje będą udzielane w drodze zwrotu 
cła w wysokości 30 zł. od jednej tony i wy
płacane będą kwitami celnymi. Należy za
znaczyć, że żelazo polskie zdobyło rynki 
bałkański, austriacki i węgierski.

Eksportujemy!
Lwów, 81. lipca.

Jak nas informują Bank Kwilecki Po
tocki i Ska w Paznauiu w ysyła 2.00  tona  
żyta do Norwegii. Dla sfinasowania tej 
transakcji powyższy Bank otrzym ał z Ban
ku Polskiego 1,500.000 zł. kredytu ekspor
towego, redyskontowego, 
łach..finansowych omawia się żywo ostatnią 
decyzję w sorawie 20 ,000.000 sł. kredyty, sną 
eksport zboża, podkieślając niedostateczność 
tej sm ay, która według fachowych obliczeń 
w ystarczy zsłefiwio Ea sfinansow anie ekspor 
tu 7 dc 8 tysięcy wagonów, CQ pi'zY 'Zamie
rzonym  W ywozie około 90— 10:0 tys. wazo
nów zboża jest absolutnie zA małó.------- .-O------!----r

laformftjŁ
Lwów, 31. lipca.

—  Minister spraw wojskowych, 
Marsz. Piłsudski zarządził aby młodsi 
oficerowie nie pozosawali w służbie 
ordynansowej i adjutanckiej dłużej jak 
jeden rok.

—  Dowódcą O K. Grodno został 
mianowany gen. Kazimierz Dzierżan ,w -  
ski, który obejmie to stanowisko po 
gen. Berb-ckim mianowanym dowodcą 
O. K. To:uń.

—  Między Warszawą a Zakopanem 
powstać ma w najbliższym czasie k o 
munikacja lot icza. Ponieważ teren w 
Za„opa em nie nadaje sie na potrzeby 
lotnictwa, płatowce będą startować i 
odlat.wać z Nowego Targu, gdzie bu
duje się już lotnisko. Komunikacja z 
Zakopanem będ/ie utrzymaną przy p o
mocy autobusów.

Samorząd powiatsmy.
Lwów, 31. lipca.

Sejmowa komisja administracyjna 
ukończyła drugie czytanie ustawy o po
wiatowych związkach komunalnych. W 
spraw.e nadzoru Państwa przyjęła dwa 
wnioski referenta p. Kozłowskiego, a 
mianowicie: obowiązek przedkładania 
budżetu powiatowego władzom nadzor
czym, które mają prawo czynić zmiany 
w myśl obowiązującej ustawy, oraz 
wniosek drugi, określający prawo wła
dzy nadzorczej do postępowania dyscy
plinarnego, a  w konsekwencji usunięcia 
z urzędu członków Wydziału powiato
wego oraz płatnych urzędników.

Wniosek o przyznanie Wojewodzie 
prawa sprzeciwu odnośnie do wyboru 
człon ów R idy powiatowej postanowio
no traktować przy ordynacji wyborczej. 
Odro.zono również rozpatrywanie wnio
sków ZLN., aby na tych obszarach, gdzie 
samorzad powiatowy nie j st dostate
cznie uregulowany, a więc na Kresach, 
Wojewoda mógł delegować do Wydziału 
powiatowego przedstawicieli państwo
wej władzy administracyjn j w liczbie 
n e większej niż połowa liczby człon
ków Wydziału, pochodzących z wyboru. 
ZLN. postawił wniosek jako przejściowy 
na lat 10 aż do uregulowania stosun
ków administracyjnych na Kresach.

Przyjęto wniosek p. Kozłowskiego, 
że do czasu utworzenia samorzą .u wo
jewódzkiego władzą nadzorc ą nad sa
morządem powiatowym będzieWojewoda.

Komisja podejmie prace w po owie 
września. Pozostaje jeszcze do uchwa
lenia ordynacja wyborcza miejska i po
wiatowa. Wszystkie ustawy wejdą na 
plenum Sejmu w połowie października.
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Boha™ania polsko-ahmiortie.
Lwów, 31. lipca: 

Stosownie do życzenia wyrażonego, ze 
strony niem . delegacje do rokowań polsko- 
nieimeckich tozpofczną urlop w dnie 1C. 
sierpnia b r .  a  podejmą rokowania na nowo 
w połowie wrseśrua :br. Aż do rozpoczęcia 
urlopu rokowania będą nadal w norm alny 
sposób prowadzone.----------- o-----------

Dwa mlljwn s to K ii kredytu 
dla rękodzi l ikdn ■

Li ów, 31. lipca.
W Warszawie bawiła depHtacja 

ośmiu Izb rzemieślniczych z całej Ppl 
eki. Ze, J w owa między innymi brał 
w niej udział prezes Izby rękodzielniczej 
p. Pammer

Deputacja b ła u hrenijera ktoi’mu 
przedstawiła, poitulaty ękodzięlników 
z dziedziny kredytowej, podatkowej i , 
polityki gospodarcze , Większość tyc i 
posłulatów uznał Premiei za słuszne.

Omawiając sprawy kredytowe Prem, 
oświadczył, źe liczba banków w Polsce 
jest za wielka i źe ma nadzieję zredu
kowania ich liczby w ciągu trzech mie
sięcy do 40. Zuaniem jego na popar
cie zasługują tylko banki większe, po
pierające wytw rczosć, a nieogranicza- 
jące się wyłącznie do pośrednictwa pie
niężnego

W sprawie zakładów, jak rzeźnie |  
piekarnie, które stwarz ją rękoaziełu 
konkurencję Prem jer oświadczył, że bę
dzie bezwzględnie dąży? do budowy 
tyci. zakładów, gdyż główną rzeuą jest 
obniżenie eon.

W sprawach podatkowych Premjer 
odesł ł delegację do Miuistra skarbu 

Następnie delegacja uaała się do P. 
K. O i tam przyjął ją wiceprezes 
Michciński. Dśl ga;ja dowiedziała się 
od niego o dwhmiljoiiowym k.edycie, 
który jeszcze za poprzedniego Rządu 
był przeznaczony na pomoc rzemiosłu 
Wspomniany kredyt będzie teraz uru- 
cnomiony.

Z sumy 2 miljonów zł. jeden milion 
jest przeznaczony dla byłej Korgrtsów- 
kl 600,000 dla Małopolski a 400.000  
dla Wielkopolski, a kredyt będzie u- 
dzielany za pośrednictwem kooperatyw 
rzemieślniczych przyczem podzielony 
będzie na 4w  rodzaje: krótkoterminc 
wy na 3 miesiące i długoterminowy 
na 2 i pół roku- Spłaty mają nastąpić 
W ratach kwartalnych, wynoszących 
10 prc., oprocentowanie całkowite ma 
nie przenosić 16 prc., z tego 10 prc. 
wefcmie PKO., a resztę pochłoną po 
średnictwo i koszta.

iV Ministerstwie skarbu komisja
przed łoży ła  p o stu la ty  podatkow e.

- — i------o — - —

f t t t e  majątkawy
Lwów, 31. lipca. 

Rząd zamieiza skorzystać z przy
sługującego mu prawa ściągnięcia po
datku majątkowego, który dochodzi juz 
do wysokości 1 miljona zl. Podatek ten 
będzie rozłożony na kilka rat.

Pslska flota woietnca.
Lwów, 31. , lipca. 

Dw. nowe kontrtorpedowce polskie, 
które budują się we Francji otrzymały 
w tych dniach swoje nazwy „Wicher" 
i „Burza“.

Co dzień (ilesit!

Przed sesja lig i Harodów.
Lwów, 81. lipca

Belgijscy ministrowie Va,nder- 
wełde i Franqur odbyfi konle-
r-encję z min. spraw  zagr. Francji 
Bnandem w  sprawie p^zygotowa 
nia jesiennej sesji Ligi Narodów 
1 orzyjęcia Niemiec do Ligi Na
rodów. Następnie udali się do
Poincarego, z którym odbyli na
radę w  spraw :e podtrzymania
kursu franka franc. i belgijskiego.

Administracja „u_Jiaty Lwowskiej1'  
piKy]mj]& ogłoszenia tylko, przy itasu .- 
czesuen złożenia gotówki.

 o
Sobota, 31 lipca: Rz. kat. Ignacego, 

Lud. — Gr. kat. Jak. Etuilj.
- hseaz;ela, 1 sierpnia. Pz. kąt, 10  

po Z. Sw. — Gr. kac. 6 po Sosz.

TEATR WIELKI.
Sobota, dp ia  31.- lipca nr. Teatr Zam

knięty.
Niedziela, 1 , 'Sierpnia „Ortow",;

TEATR NOWOŚCI. ‘
Sobota, 31, Hm. „Servus Jaroszy". ‘ 
Niedziela, 1. 'sierpnia „Seryus Jaroszy"

Posiedzenie Komitetu bodowy pomnitta 
Maiji Konopnickiej odbędzie się .w-miedzielę 
o godz,. 11 prze-dpol. w sali Miejskiej Kasy 
oszczędności (ul. Wąłpwa 1. 91™

Związek Strzelecki (Obwód Lwów) urzą
dza z okazji 12-tej rocznicy -wymarszu 
Strzelców w bój o niepodległość Ojczyzny 
W ielk: Festyn Strzelecki w restauracj o- 
grdćiu Kościuszki. Program: Koncert orkie
stry 26. pp., produkcje akrobatów w ogniu, 
zabawy towarzyskie, tańce itp. Początek 
0 ;-godz. 3 (15) popoł.

Fatalne upadki. W zabudowaniach 
m łyna Thoma przy ul. Janowskiej 15.,’po
zostawiony bez opieki 3-letni synek urzęd
nika, m łyna Zbyszek Piątkowski, 'ttypad ł 
przez okn 1 I. piętra i doznał w strząsu mó
zgu. — Z rusztow ania w fabryce sztucznych 
nawozów na Zniesieniu spadł 38-letni Ju
lian Zawadzki , doznał załam ania podsta,- 
wy czasziri. W stanie beznadziejnym prze
wieziono go J o szpitala powszechnego.

Kradną... k rad n ą .. radną Do skle
pu Marjana Czerwońskiego, zam. przy Dro
dze Kulparkowskiej 2., dostali się nocy u- 
biegłej niewyśledzeni sprawcy, którzy wy
bili szybę wystawową i skradli sto paczek 
tytoniu wartości 250 zl., oraz sporą ilość 

. czekolady wart. 150 zł.

Śm iertelny w ypaoes w rzesm . Ma-
, rjaą; Rpbotycki, cjejadhik rzeźnicki, pracu
jąc W (rzeźni spadł z dachu przez otwór do 
hali i 'ta k  ciężko się  potłukł, że przewiezie - 
nyu jo 'szp ita la  wkrótce zakończył życie.

d u ju jn a  statystyka oft_: kąpieli. Do
noszą nam  z województwa stanisławowskie
go o zastraszającej ilości wypadków śmierci, 

;>przeV utonięcie i to nietyl‘k& nieletnich 
dzieci, ale osób dorosłych. W miesiącu Hp- 

i cu oanotowar.o takich w ypidkow. w  p r z e 
cie stanisławowskim 6, nądworniańskim  3, 
bohdrodczańskijn 5, rojiaiyóskim .2, a więc 
razem 14 wypadków' w  jednym miesiącu. 
Najwięcej ofia: pochłpnęły obie Bystrzycy, 
dalej Dniestr i Prut. Cyfra to, jak na jeden 

.miesiąc wprost potworna, dlatego też zale
camy letnikom i zwolennikom kąpieli rzecz
nych jak najdalej idącą ostrożność.

Groóay p o ż n  w powiecie stan iła- 
ńu iBubr Dnia 14. lipca br. około godz. 1.30 
powstał pożar w domu Saląm ona Thana 
z Osław czarnych w pow. stanisławowskim, 
który zniszczył dom m ieszkalny. wraz z rze
czami wyrządzając szkodę okoló 13.500 zl. 
Od: płonącego domu Salam ona Thana zajął 
się dom Monę Re.is.lera f. Thany, który znaj
dował się-wi]odległości.około 50 cm od-do-; 

<mu Salamona Thany. I ten dom spłonął 
doszczętnie, wraz Z rzeczami, powodując 
szkodę około 15.000 żł Dom Salamona 
Thana był ubezpieczony w P. D. U. W. na 
sumę 5b0 zł., oraz w tow. asekuracyjnem 
„Riunjone Adriatica" w Tryjeście na kwotę 
1500 doi., zaś ddm Reislera był ubezpieczo
ny w tow. „Piast" we Lwowie na kwotę 
1600 doi. Przeprowadzone dochodzenia 
przez post. P. P. w Oslawach białych wyka
zany, że ogień powstał wskutek wadliwej 
budowy komina, który przytykał do ściany.

Islandia utrać ile jednego z najw ybitniej
szych swoich polityków, który byt też uta- 
leaTówanyrr, geet$. W Revbjav."--u z-i.jił, 
przeżywszy lat 63, Bjarni Jonsson v. Bogi. 
Syn duchownego^ studjo wał filozofję klasy
czną w Kopenhadze, a powróciwszy do oj
czyzny, był kolejno nauczycielem, redakto
rom i w końcu dc. W iem w Reyhjav:k i. Od 
;  ISOb 4 o  zgonu byl .cilonkiein Althin* i, 

ig d ; ,( zasłynął jjlso jeden z najlepszych 
ruii-w ow.

S o l j i t  <n ^ c p s z o w i e .
Lwów, 31. lipca. 

Bank Polski płaci w swych kasach 
8'y8 zs gotówkę dolarową, 9 05 za 
czeki.

M i l o w a  Edofisko.
Lwów, 31. lipca.

Przebudowa wolnej strefy portu 
gdańskiego postępuje raźno naprzód- 
Rozpoczęto już burzenie szop drewnia
nych, na których miejscu staną ma
sywne Spichrze. Od strony dw rea ko
lejowego w Brzeźnie zamierzone jest 
wzniesienie szeregu budynków, które 
mają służyć celom wolnej strefy. W sa
mej wolnej strefie rozbudowywa się i 
rozszerza sieć kolejową oraz ustawi się 
w najbliższym czasie nowe dźwigi 
nadbrzeżne.

r p l n o S t  M lsSsgo morza,
Lwów, 31. lipca.

Dzięki inicfjatywie władz ruch turystyczny 
n a  P o m o rzu  je s t w  tym  ro k u  'bardzo 
s iln y . W  k ażd e j m ie jscow ości od w si 
D ębek aż  po H el p a n u je  w ie lk ie  p rze 
p e łn ien ie . W z w iązk u  z tem  ożyw ił 
się zn aczn id  ra c h  b u d o w la n y  n a  w y- 
b rzużn . C h a ra k te ry s ty c z n e  jest, iż  So
p o ty  w  b ieżą cy m  sezon ie  aą  n iem a l 
p u ste . W ogóle p o d k reś lić  n a leż y , iż 
z ro zu m ien ie  d la  k lim a tu  m orsk iego  u- 
czy n iło  b a rd zo  szerok ie  p o stęp y  w  spo 
;i c zeń s tw ie  pul: kient i  u ro k  m o rza  
polskiego Ściąga Ietn iL ów  z  n a jd a l
szy ch  zak ą tk ó w  Itziplitej. „ -----------

Opozycja u  Moskwie-
Lwów, 31. lipca.

W „Prawdzie* pojawił się artykuł 
Radka, nawołujący do niezwykłej energji 
czynniki rządowe w walce z szerzącymi 
się w zastraszający sposób objawami 
rozkładu- Opozycja stara się z gorącz
kowym pośpiechem wykorzystać mo
ment, w którym na stanowisku cemen-

tatora jedności pattyjnej, jakim jest 
prezes GPU. -— zapanowała luka. Dzier-
źyńskii, który był uosobieniem potężnej 
energji i był pod tym względem typo
wym reprezentantem dawnej kresowej 
szlachty polskiej, trudny jest do zastą
pienia, na zajmowarej przez niego pla
cówce. Jeśli jednak opozycja łudzi się, 
że zdoła ona drogą wykorzystania tego 
momentu poderwać władzę robotników 
i włościan w Rosji, to czeka ją gorzkie 
rozczarowanie. Testament żywotności, 
zostawiony przez Dzierżyńskiego, znaj
dzie niewątpliwie godnego wykonawcę. 
Jeśli nie da się inaczej, opozycja zo
stanie zgnieciona terrorem.

Do Moskwy donosz? z Leningradu, 
że oczekują tam zasadniczej wągi wy
darzeń w związku z konfliktem we
wnątrz partji komunistycznej. Zinowiew, 
który posiada poparcie częśc; garnizo
nu leningradzkiego i tamtejszych ro
botników porozumiewa się z Trockim 
w celu podjęcia w pólnej akcji ski ro- 
wanej przeciwko obecnie rządzącemu w 
CIK. kierunkowi, zwłaszcza właściwe
mu inspiratorowi obecnej polityki so
wieckiej Stalinowi. Zinowiew i lenin- 
gradzka opozycja uważa, Iż postępowa
nie CIK- rozwiązuje ręce przeciwsta
wiającym się jego polityce czynnikom. 
Największe zaniepokojenie wywołują 
pogłoski, iż wpływy opozycji przedo
stały się nawet do GPU. i że w po
szczególnych okolicach Rosji grozi obró
cenie się terroru przeciwko zwolenni
kom rządzącego kierunku Stalina. Sta
lin wobec wpływów Trockiego w arirji 
sowieckiej, usiłuje także nawiązać z nim 
porozumienie.

komuni"tyczni, • panującycn oboenta . s ą 
dów Klio. D oi.i^a się on dalej h ągnlęcia 
kapitałów zagranicznych i ulu wan!-  ich. 
w p:aemyśle podstawie systemu konc„-
„yjneqo. Kilka prowincjoaalń/ch sowietów 
gulernialnycn, w których, działał ostatnio 
Miedwiediew, przyjęty rezolucje w tym kie
runku

Lw ó.., 31. lipca.
Władze pańsiwowe wniosły skargę 

przeciw dwem naczelnym redaktorom 
dzienników, którzy ogłosili artykuł 
przeciw antyki erynalnym ustawom. 
Ustawy te bowiem zabraniają druko
wania jakichitolwiek komentarzy irh 
dotyczących.

Rząd meksykański zarządził pogo
towie wojskowe, które rozpoczęło Się 
wczoraj wieczorem. Wojsko będzie trzy
mane w pogotowiu w barakach, dopóki 
nie ustąpi panujące obecnie podnie
cenie.

—---------- O------------

T a f o m  dalariw .
LwuWj 31. lipca.

Na pograniczu polsko-sow władze nasze 
wpadły na trop roz^lęzionej scajki iałsze- 
rzy banknotów dolarowych, których wy
puszczono znaczną ilość. W okolicy Dok-- 
szyc wykryto taką szajkę, przyczem stwier
dzono, iż pozostawała one w komakcii z or
ganizacjami komunistycznemi.

0 D M o c jg  m i g i f c p F o M i .
Lwów, 31. lipca 

Szerok jest kolportowana broszura jedne
go z w ybitnych do ' niedaw na działaczy 
partji komun-. Miedwiediewa, -w której do
maga się autor likwidacji międzynarodówki

Dopadł M  fc:;łgarskich.
LwAw, 31. lipca.

Potyczka pod Kriwe Polan* nad granicą 
serbsku-bnłg. między bandą bułg. kuuń- 
tadżich, która wtargnęła na  terytoriom  ju
gosłowiańskie a oddziałem iugo*'cwiańskim. 
trw ała całą noc. O świcie przybyły dwa od
działy żplii-erzy na pomoc napadniętym  m i
mo to mMzi” om somifadzlcii uda!??' się 
przerwać kordon wojska i wycofać się na  
teiytcrjum  bułgarskie. Banda zabrała przy 
tej sposobności swoich zabitych i rannych. 
Po stronie jugosłociań  1 sj padło trzech żoł
nierzy. --------- o---------

D Eiijszasasiiii Lici.
Lwów, 31. lipca.

Konflikt mięazy właśc. kin i magistra
tem wszedł w nową, fazę. Na poufnej kon
ferencji przyszło do zupełnego uzgodnienia 
spornych kwestji. Podatek od biletów ma 
być obniżony do 75 proc. na jeden miesiąc 
tytułem próby, przyczem specjalna komisja 
badać będzie stan finansowy przedsię
biorstw celem ustalenia normalnego podat
ku od biletów. Kina mają być otwarte w 
dniu 1. sierpnia br.  o---------

Katastrofa lotnicza.
liwóz , 31. lipca.

W  płatowiec pasażerski, który 
znajdował sie nad morzem Półno- 
cnem uderzył pioruji. Pilotowi u- 
dało się w yratow ać aparat, jed
nakże 4 podróżnych rażonych 
piorunem, zmarło. Trzy inne oso
by zostały cfężko ranne.

P o i r ł ż  w Irpaoji.
Lwów, 31. lipca.

W ydobyto dotychczas 30 zwłok 
z w śró d  3 0 0  ofiar, które utonęły  
lub zagin ęły z pow odu katastrofy  
spow odow anej w yle w e m  Niigata.
33.000 akrów  pól ryżowych zo
stało zniszczonych. 

„Temps“ donosi z Tokio, że z 
powodu nieustannych deszczów 
stan wody na jeziorze Suissa1 pod
niósł się gwałtownie, powodując 
w ylew y, wskutek których 50 o- 
sób utonęło, a 80 zaginęło.



„G AiETA LWOWSKA** z driim 1. sierpnia 1926.

OGŁOSZENIA.
L I C Y T A C J E .

E. 1338/25/7. Edykt licytacyjny. D nia 25. 
w rześnia 1926 o godz. 10 przedpołudniem, 
biuro Nr. \ 2 ,  odbędzie się w Sądzie tutej 
szym publiczna licytacja realności lwh. 151 
gminy Łętowe, składającej się z parcel 
bud. 207 i 208, oraz z 17 parcel gruntowych. 
Nieruchomości te oceniono na 2876 zł. 25 
j=r„ najniższa cena 1917 zł. 50 gr., poniżej 
której sprzedaż nie nastąpi. 5551

Sąd powiatowy, Oddział II.
Mszana Dolna, dnia 24. lipca 192:6.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
Nc. IV. 596/26/1. Celem ostatecznego u- 

stalenia sposobu przerachowania wkładek 
oszczędnościowych, złożonych w Kasie 0 - 
szczędności m iasta Rzeszowa, podlegają
cych przerachowaniu na. mocy rozporządze
n ia  Prezydenta Rzpltej z dnia 14. maja 1924 
Nr. 42 poz. 441 Dz. U. R. P. audjencję co do 
zam ianow ania kuratorą jako przedstawi
ciela wszystkich posiadaczy wkładek podle
gających przerachowaniu i ewentualnego 
wyboru trzech mężów zaufania, jako przed
stawicieli wierzycieli, wyznacza się w tu 
tejszym Sądzie na dzień 11. sierpnia 1926, 
godzina fl-ta rano !Nr. biura 47, I. p. 5448 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Rzeszów, dnia 10. lipca 1926.

K U R A T E L E .
C. 216/26. lEdykt. S trona powodowa Sa

muel Kantor w-iOtynji wniósł skargę prze
ciw stronie pozwanej masie spadkowej bp. 
Herscha Bindelglassa o własność pbud. 
138/1 itd. do 1. cz. C. 216/26. Audjencja do. 
ustnej rozprawy została wyznaczona na 16. 
września 1926, godz. 8.30, w tym Sądzie, 
sala Nr. 4. Ponieważ miejsce pobytu strony 
pozwanej jest nieznane, ustanawia się p. 
dra FuRenbauma’ adw. w Otynji kuratorem', 
który ją będzie zastępował na jej koszt i nie 
bezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama. się 
nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd powiatowy, Oddział I. 5552 
Otynja, 8. czerwca 1926.

U P A D Ł O Ś C I .
Sa. 14/26/27. O dm aw ia się  zatw ierdzen ia  

zawartej na  audjencji w d n iu  7. kw ie/n ią  
1926 ugody m iędzy dłużm kierii Efroimem 
Goldm anem , kupcem  we Dwowie, ul. K azi
m ierzow ska 11, tegoż w ierzycielam i. 5523 

Sąd  okręgowy cyw ilny, Oddział VII, 
Lwów, d n ia  18. czerw ca 1926.
Sa. 69/25/19. W sprawie postępowania 

ugodowego do miajątku Adolfa Steinhardła, 
kupca we Lwowie, ul. Kazimierzowska 7, 
zatw ierdza się ugodę zaw artą między dłuż
nikiem  a tegoż wierzycielami na audjencji 
ugodowej w dniu 22. września ,1925 . 5511

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. 
Lwów, dnia 9. października 1925.
.Sa. 1:31/25/16. ‘Zatwierdza się zaw artą 

na audjencji w dniu 29. grudnia 1925 ugodę 
między dłużnikam i Adolfem' Kolerem i Jó
zefem Scheindlingerem, właścicielami han 
dlu konfekcją damską we Lwowie, Łycza
kowska 10, a ich wierzycielami. 55/12 

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. 
Lwów, 16. stycznia 1926.
Sa. 22/215/28. W sprawie postępowania, 

ugodowego do m ajątku Joachima Weissa 
właściciela nieprotokołowanego handlu kon
fekcyjnego we Lwowie ul. Kazimierzowska 
1. .37, zamieszkałego we Lwowie ul. Jacho
wicza 1. 11, zatwierdzamy zaw artą na au
djencji ugodowej dnia 18. m aja 1925 pomię
dzy dłużnikiem a wierzycielami. 5513

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. 
Lwów, dnia 18. sierpnia .1925.
Sa, 93/26/29. Zatwierdza się zaw artą na 

audjencji w dniu 1. grudnia 1925 do 1. cz. 
Sa 93/25/26 ugodę między dłużnikam i Izy
dorem Arnoldem i Filipem Leibadhem 
kupcami we Lwowie, ul. Kazimierzowska 14 
u ich wierzycielami. 5544

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. 
Lwów, dnia 1.2. grudnia 1925.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.
T  I V. 28/25(4. Jau W iniarsk i sy u  An

ton iego  i K atarzyny, urodzony  w  Kro
ścienku niżnem  9 m aja 1878 żolu ierz  3/18 
pułkn p iecho ty  obróny  k rajow ej, m iał 
um rzeć w P rzem yślu  w  szp ita lu  ep ide
m icznym  na cho lerę  w październ iku  1914, 
C elem  usta len ia  dow odu śm ierci, w zyw a 
się  o p rze s łan ie  w  ciągu  6  m iesięcy  od 
da ty  og łoszen ia  edyk tu  Sądow i w  Jaś le  
w iadom ości o zaginionym .

Sąd  okręgow y O ddzia ł IV.
Jas ło , 19 lu tego  1925. 5465
T. 2 .'6/26/6. M ikołaj O horiłko, u rodzo

ny 1880 r. w  W uice M azow ieckiej jako

żo łn ierz  zagi .ą ł. Celem  uznan ia  go za 
zm ariego , w zyw a s ię  aby do pó ł roku 
od  og ło szen ia  udzielono w iadom ości o 
nim sądow i.

sąd  okręg. cyw . O ddzia ł VII.
Lwów , 17 czerw ca  1926. 5 .07
T . 777/25/4. M eyer L ew y es rec te  

Spisbach, u rodzony 1879 u  w K iystyno- 
polu, w 1920 roku m iał być z a m o u c -  
•wany w JiS trzęb icy  p rz iz  bo szew ików . 
Celem p rzep ro w ad .en ia  dow odu śm ierci, 
w zy a się aby do 3 m iesięcy  od  og ło- 
sz n ia  udzielono w iadom ości sądow i 
albo drow i R ioglowi M chah .w i, adw 5- 
k .tow i w e Lw ow ie.

Sąd okręgow y cyw . O d d z 'a ł VII.
Lw ów . 16 g rudnia 1925. 5 5 .6
T . 188/26/6. Antoni M aciuła. u rodzony  

25 s tyczn ia  1877 w R udce, jako  ł j łn ie r z  
m iał u m rzeć ’w roku  1916 w L u b acz  w ie . 
Celem udow odnien ia  jego  śm ierc i, w z y 
w a się  t  by co  3 mi es ęcy od og łoszen ia  
udzielono w iadom ości o nim  sądow i 
albo D r. St- L ew ickiem u, adw okatow i w e 
L w ow ie

Sąd o lręg o w y  cyw. O ddział VIL
Lwów , .2  czerw ca 1926. 505
T. 371/25. Iw an  F ica la , zam  eszkaly  

w  W eryni, ż o n a y ,  jako  żołnierz au str, 
z a g n i ł  o d ro k u  19i4 W iadom ości o mm 
udzielić należy adw okatow i H arasym ow i 
lub tu te js?em u S ądow i, k tó ry  po 6  m ie
siącach  w yda o sta teczne  orzeczenie.

Sąd okręgow v O ddział IV.
S try j, 9 lu tego  1926. 5542
T . 110/26. Sfische LSw enthal u rodzo

ny 29 s ierpm a 1877 w  R adeliczu żołn ierz 
austr. m iał um rzeć w niew oli w  szpitalu  
w K okaudzie gub. T urk iestan . W iadom o
ści o nim udzie lić  tu tejszem u sądow i, 
który po sześc iu  m iesiącach w yda o sta  
teczue orzeczenie.

Sąd  okręgow v O ddział IV.
Stryj, 5 czerw ca. 192J. 5 5 4 3

T . IV. 90/24/12 Ig r a  y G olba z R a- 
dom vśla  wielkego. urodzony w r. 18 7 9  
żołnierz austr. w r . 1915 podczas wojny 
św ia  ow j bez wieści zag ią ł. Wzywa 
się każdego o udzielenie sądowi lub K u 

ratorowi i obrońcy węzła małżeńskiego 
dr. Schifferow i, adwokatowi w  Tarnowie, 
wiadomości o zaginionym Ignacego G ol
bę wzywa się, aby tu tejszy  sąd uwiado
mił o sw em  życiu do 15 marca 1927

Sąd  okręgow y O ddział IV.
T arnów , 16 lipca '1926 . 5487
T. IV 111/23/13. R ud lf Ignacy 2 im- 

Stachnicki z  L ipnika svn Ignacego  1 Marji 
urodzony w roku 1888 ’ zam ieszirały  w 
K liszow ie żołnierz 77 pułku b. arm  i austr; 
w  roku 19i5 na froncie rosy jsk im  bez 
w ieści zaginął. W zyw a się każdego o 
udzieleń  e sądow i lub kuratorow i dr. 
B oherow  adw  w  T arnow ie  w iadom ości 
o zaginionym . R udolfa lg n ące , o S tach- 
nick ego w zyw a się, aby tu tejszy  sąd  
uw iadom ił o sw em  życiu do 15 marca 
1927.

Sąd  okręgowy O ddział IV.
T arnów , 24 czerw ca 1926. 5485
T . IV. 73/26/3. Ignacy Jandzińsk i, uro

dzony 1897 w Jandzie  ad R uda pow iat 
Łańcut, przydzielony do 34 pułku piech. 
w <1 leząc na froncie  rosy jsk im  zaginą* 
1916. W drażając postępow anie celem 
uznania go za zm arłego w zyw a się, aDy 
zaw iadom iono Sąd  o zaginionym .

Sąd obręEowv -
R zeszów , 15 czerw ca 1926, sodu 

F I R M Y .
Firm. 58/26. Rg. A. II. 426. WpiS' do- re

jestru handlowego firmy spółkowej. Do re
jestru firm spółkówych wpisano co nastę
puje: Siedziba firmy: Buczącz. Brzmienie 
firmy: „Ziemiopłody" Hersch Isakower, 
Rożen, jawna spółka handlowa. Forma 
spółki: jawna spółka, handlowa. Spólnicy 
osobiście odpowiedzialni: Hersch Isakower, 
Ldwi Niirnberg, Henryk Ebner i Moses 
Rożen, kupcy w Buczaczu. Czas trwania 
spółki: nieograniczony. Przedmiotem Spół
ki jest handel ziemiopłodami i przetwora
mi tychże. Majątek zakładowy spółki -wy
nosi 5000 zł. Do zastępstwa firmy upraw
nieni są wszyscy spólnicy a to każdy z 0- 
sobna, a  podpisywać będą firmę w ten spo 
sób, że pod brzmieniem firmy wypisanem 
lub pieczęcią, wyciśniętem „Ziemiopłody" 
Hersch Isakower, LSwi Niirnberg, Henryk 
Ebner i Moses Rożen w Buczaczu oodpisza 
swoje imiona i nazwiska. Dzień wpisu 12 
marca 1926. 3775

Sąd okręgowy jako handl. Oddział II.
Stanisławów, dnia 27 lutego 1926.
Firm. 130/26. Rg. C.*I. 143. Zmiany i 

dodatki do wpisanej już f :m y  spóikowej: 
Siedziba firmy: Nadwórna. Brzmienie fir
my: Towarzystwo naftowe „Segil", Spółka 
z ogr. odpow. Zm iany: Zawiadowca Mau
rycy Schreiner ustąpił, skutkiem czego

jego zawiadowstwo zgasło. Dzień wpisu: 
15 kw ietnia 1926. ‘ 3776

Sąd okręgowy jako handl. Oddział II. 
Stanisławów, dnia 10 kw ietnia 1926.

Firm. 1314. Stow. II. 325. Z m iany .do
tyczące stowarzyszenia już wpisanego. Do 
rejestru wpisano dnia 20 października 1925. 
Siedziba firm y: Lubaczów. Brzmienie fir
my: Towarzystwo Oszczędnuści i Kredy
towe w Lubaczowie, stow. zarej. z nieogr. 
por. Zm iany: Na wniosek powszechnego
związku na  własnej pomocy opartych ' Gal. 
Stow. we Lwowie, rozwiązuje się stowa
rzyszenie z powodu nieczynności. Przepro
wadzenie likwidacji porucza się drowi 
Ignacemu Bardachowi adwokatowi w Lu
baczowie, który firmę stowarzyszenia z do
datkiem „w likwidacji" samoistnie podpi
sywać będzie. Likwidacja przeprowadzoną 
zostanie po m yśli art. 7084 ustaw y o spół
dzielniach. 3853
Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV. 

Lwów, dnia 29 w rześnia 19ż5.

Firm. 41. Rg. A. V. 274. Wpis firmy 
.<pólkowej. Do rejestru w pisaro dnia 11 lu
tego 1926 Siedziba firm y: Lwów. Brzmie
nie firmy: Binder i Ska. Przedmiot przed
siębiorstwa : ICupn o—sprzedaż,------jdketeż ’
wyrób konfekcji męskiej, damskiej i dzie
cinnej. Rodzaj spółki: Jaw na spółka han-' 
dlowa od dnia 31 pażdz. 1926. Jawnymi 
spólnikami są: H ehna Binder, Lwów, Żół
kiewska 11, Izydor Luft, Lwów, Kaźmie- 
izowska 51. Podpis firm y: Firmę podpisu
ją obaj spólnicy łącznie lub prokurent i Izy 
dor Luft łącznie. Prokurę nadano Jakóbo- 
wi Binderowi. Czas trw ania: nieograni
czony. — ■ ■ - 3864
Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV 

Lwów, dnia 18 stycznia 1926.

Firm. 1639. Rg. C. V. 253. Zmiany do
tyczące firmy spóikowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 6 lutego 1926. Sie
dziba firmy: Lwów. Brzmienie iirmy:
„M łyn", p rzem iał. twardego i miękkiego 
zboża, Spółka z ogr. odpow. we Lwowh-.. 
Zm iany: Uchwalą Walnego Zgromadzenia 
z dn ia  25 pażdz. I. 1925 postanowiono roz
wiązanie i likwidację .spółki. Likwidato
rem ustanowiono Hermana Banka, kióry 
firmę z dodatkiem wskazującym na likwi
dację sam oistn e podpisywać będzie. 3858 
Sąd okręgowy cyw. jako handl. Qćdz. IV. 

Lwów, dn ia  19 stycznia 1926.

Firm 636/25. Rg. A. 267. W ykreślenie 
firmy pojedyńczej i wpis f ir tty  spóikowej. 
Z rejestru A. 267 wykreślono firmę p^je- 
dyńczą. Siedziba hrm y: Tarnbpoi. Brzmie
nie firm y: Simon Jakób, towary, t e k ^ in e  
w Tarnopolu. Skutk-iem zaniechania przed
siębiorstwa. Zarazem i zarządąa 'się nastę
pujący wpis w tym  sam ym  rfeje&trze z po
wodu zaw iązania jawnej spółki handlo
wej. Brzmienie; firm y: Simon Jakób i  Spół
ka w Tarnopolu. Siedziba firm y: Tarnopol. 
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel towa
rów lekstylnycli. Forma spółki: jawna
spółka handlowa od 21 listopada 1925. 
Spómicy. osooiscie odpowiedzialni: Simon 
Jakób i Naftaili Jakób, kupcy -w Tarnopolu. 
Uprawnienie do zastępstw a: każdy ze
spólników z osobna. 'Podpis Iirm y: pod
w ypisaną lub ' pieczątką w yciśniętą firmą 
jeden albo drugi spólnlk podpis swój w  na
stępującej formie umieści: Simon Jakób i 
Spółka w Tarnopolu S. Jakób. Simon Ja
kób i Spółka w Tarnopolu N. Jakób. D a ta  
wpisu: 23 listopada 1925. 3835

Sąd okręgowy jako handl. Oddział II, 
Tarnopol, dnia 23 listopada ;1925.
Firm. 620/25. Rg. A. 3 3 8 . Przem iana 

firmy spóikowej na firmę po-jedyńczą. Do 
sejestru Oddziału A. wpisano dnia 25 li
stopada 1925. Siedziba firm y: Mikulińce. 
Brzmienie firmy dotąd: Chaim Katz i Sym 
che Salzman. Brzmienie firmy odtąd: S.
Salzman, skład drzewa budulcowego w Mi- 
kuhńcach. Przedmiot przedsiębiorstwa: 
handel drzewem budulcowem i m aterjałów 
budowlanych. Dotychczasowy spólnik 
Chaim Katz wystąpił 1 stycznia 1925, Od
tąd  właścicielem firmy Symche Salzman, 
kupiec w  Mikulińcach. Podpis firm y: Pod 
brzm ieniem firm y podpis właściciela fir
my.^ . 3834

Sąd okręgowy jako handL Oddział II. 
Tarnopol dnia 23 listopada 1925.

Firm, 988. Bg. B. II. 15. Zmiany doty
czące firmy spóikowej już wpisanej. Do re
jestru wpisano dnia 24 ltpca 1925 r. Sie
dziba fiim y; Lwów, ul. Trzeciego Maja 9. 
Brzmienie firm y: Polskie Towarzystwo
Akumulatorowe, Spółka Akcyjna. Zmiany: 
Członkowie Rady Zawiadowczej dr. Marjan 
Niemczewski i Karol Niżyński ustąpili, w 
ich miejsce ustanowiono członkami Rady 
zawiadowczej Stefana Jarmutowskiego i dr. 
Tadeusza Ublego. 3845

Sąd okr. cyw. jako handl. Oddział IV. 
Lwów, dnia 10 lipca 1926.

Ogłoszenie i wezwanie
w i e r z y c i e l i ;

Na odbytych dnia 29 i 30 grudnia 1924 roku Wal
nych Zgromadzeniach, uchwalona została fuzia Spółki 
„MIĘDZYMIASTOWE GAZOCIĄGI" Spółka akcyjna 
we Lwowie ze Spółką „GAZOLINA" Spółka akcyjna 

0v îe w *en sposób, że akcjonarjusze Spółki 
„Międzymiastowe Gazociągi" S. A. we Lwowie otrzy
mają 3 keje Spółki „Gazolina" S. A. we Lwowie nowej 
VI. emisji złotowej nominalnej wartości po 20 złotych 
wzamian za 200 akcji Spółki „Międzymiastowe Gazo
ciągi" S. A. we Lwowie nominalnej wartości po 1.000 
marek polskich.

Powyższa uchwała fuzyjna została zatwierdzona po
stanowieniem Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
z dnia 21 listopada 1925 roku, ogłoszonem pod poz. 357 
w „Monitorze Polskim" z dnia 30 I stopada 1925 roku 
Nr. 278

Wobec tego wzywa się po myśli art. 243, 245 i 247 
ust handl. tudzież art 1 rozp. ces. z 21 czerwca 1873 
D. U. P. Nr. 114 wszystkich wierzycieli Spółki „Mię
dzymiastowe Gazociągi" Spółka akcyjna we Lwowie, 
aby w terminie trzymiesięcznym od dnia pojawienia się 
poraź trzeci niniejszego ogłoszenia zgłosili się ze swo- 
jemi pretensjami do podpisanej Spółki, gdyż w prze
ciwnym razie bez względu na ich pretensje nastąpi 
przelew majątku Spółki „Międzymiastowe Gazociągi" 
Spółka akcyjna we Lwowie na rzecz Spółki „Gazolina" 
Spółka akcyjna we Lwowie.

„Międzymiastowe Gazociągi1
Spółka akcyjna 

w e  L w o w ie
„Gazolina

S pó łka  akcyjna 
w e  L w o w ieA
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Badaktoz naczelny: IEBZ7  Kl „ABSKI.
~  ńak* ,  edeow irtsialnyi “ 'N IIŁA  W UENCEEŁ. Naletytoifi pocztowa opłacona cyczałtem.
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